
Strana 1 z 3 
 

Dodatok č. 1  
číslo v ISS: 676/2022 

k Zmluve o dielo č. 189/2022 
uzavretej dňa 
24. 04. 2022  

 
medzi týmito zmluvnými stranami: 
 
Zhotoviteľ: 
Obchodné meno:               Virtualpanorama s.r.o. 
Sídlo:                               Slovenského národného povstania 872/21c, 
 920 01 Hlohovec 
Zapísaný v OR:  OS Trnava, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 38200/T  
IČO:                                   50 443 186 
DIČ:                                 2120327572 
Číslo účtu: SK73 1100 0000 0029 4111 5335 
Banka: Tatrabanka, a. s. 
Zastúpenie:                      Oliver Kuča, konateľ 
 
(ďalej len „zhotoviteľ“) 
 
a 
 
Objednávateľ: 
Obchodné meno:            Mesto Hlohovec  
Sídlo    M. R. Štefánika 1, 920 01 Hlohovec 
IČO:            00312509 
DIČ:                                  2021279436        
Číslo účtu:                         SK75 5600 0000 0010 0354 9001 
Banka:                              Prima banka Slovensko, a. s. 
Zastúpenie:   Ing. Miroslav Kollár, primátor 
Zástupca objednávateľa vo veciach: 
a/ technických    Mgr. Zuzana Hrinková Siebenstichová  
b/ zmluvných    Mgr. Veronika Slobodová 
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Mgr. Zuzana Hrinková Siebenstichová 
                      
(ďalej len „objednávateľ“) 
(spoločne Zhotoviteľ a Objednávateľ ďalej ako „Zmluvné strany“) 

 
 
Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohoto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo (číslo v ISS: 
189/2022), ktorú zmluvné strany uzatvorili dňa 24. 04. 2022 (ďalej ako „Zmluva“) podľa  
§ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „Obchodný zákonník“) v spojení s ust. § 65 a nasl. zák. č. 185/2015 Z. z. Autorský 
zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Autorský zákon“). 

  
Na základe uvedeného sa predmetná Zmluva mení nasledovne: 
 

Čl. I 
 
1. V článku III Zmluvy – Vykonanie a odovzdanie diela, ktorý určuje harmonogram a termín 

odovzdania diela sa mení pôvodné znenie v ods. 5 : 
 

„Zmluvné strany sa dohodli na odovzdávaní diela v čiastkových výstupoch – priebežné 
dodávanie krátkych videí (min. 30 s/video) a fotografií (min. 20 fotografií/etapa), ktoré 



Strana 2 z 3 
 

zaznamenávajú priebeh prác počas rekonštrukcie mosta pre použitie na sociálnych sieťach 
a ostatných komunikačných kanáloch mesta. Odovzdávanie bude prebiehať v piatich 
etapách stanovených v dohodnutom harmonograme: 
o  1. etapa – odovzdanie čiastkového diela najneskôr do 30. apríla 2022, 
o  2. etapa – odovzdanie čiastkového diela najneskôr do 30. júna 2022, 
o  3. etapa – odovzdanie čiastkového diela najneskôr do 30. augusta 2022, 
o  4. etapa – odovzdanie čiastkového diela najneskôr do 30. októbra 2022, 
o  5. etapa – odovzdanie výsledného diela najneskôr do 30. novembra 2022,“ 

tak, že nový ods. 5 znie: 
 

„Zmluvné strany sa dohodli na odovzdávaní diela v čiastkových výstupoch – priebežné 
dodávanie krátkych videí (min. 30 s/video) a fotografií (min. 20 fotografií/etapa),  
ktoré zaznamenávajú priebeh prác počas rekonštrukcie mosta pre použitie na sociálnych 
sieťach a ostatných komunikačných kanáloch mesta. Odovzdávanie bude prebiehať 
v piatich etapách stanovených v dohodnutom harmonograme: 
o  1. etapa – odovzdanie čiastkového diela najneskôr do 30. apríla 2022, 
o  2. etapa – odovzdanie čiastkového diela najneskôr do 30. júna 2022, 
o  3. etapa – odovzdanie čiastkového diela najneskôr do 30. augusta 2022, 
o  4. etapa – odovzdanie čiastkového diela najneskôr do 30. októbra 2022, 
o  5. etapa – odovzdanie výsledného diela najneskôr do 20. decembra 2022.“ 
 

2.  V článku III Zmluvy - Vykonanie a odovzdanie diela, ktorý určuje harmonogram a termín 
odovzdania diela sa mení pôvodné znenie v ods. 6 : 

„Zhotoviteľ je povinný dokončiť celé dielo (t. j. 5. etapu) najneskôr do 30. 11. 2022  
a najneskôr v tento deň poslednú časť diela  (ako komplexný digitálny obsah) odovzdať 
objednávateľovi. Zhotoviteľ môže po predchádzajúcej ústnej dohode s objednávateľom 
dielo vykonať a odovzdať aj pred týmto dátumom. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi USB 
kľúč so všetkým digitálnym obsahom a potrebnými linkami na umiestnenie dokumentu na 
webovú stránku mesta,“ 

 tak, že nový ods. 6  znie: 

„Zhotoviteľ je povinný dokončiť celé dielo (t. j. 5. etapu) najneskôr do 20. 12. 2022  
a najneskôr v tento deň poslednú časť diela  (ako komplexný digitálny obsah) odovzdať 
objednávateľovi. Zhotoviteľ môže po predchádzajúcej ústnej dohode  
s objednávateľom dielo vykonať a odovzdať aj pred týmto dátumom. Zhotoviteľ odovzdá 
objednávateľovi USB kľúč so všetkým digitálnym obsahom a potrebnými linkami  
na umiestnenie dokumentu na webovú stránku mesta.“ 
 

 
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy sa nemenia, zostávajú v platnosti tak, ako boli dohodnuté. 
 

Čl. II 

Zdôvodnenie zmeny termínu odovzdania diela   

Dôvodom úpravy termínu odovzdania výsledného diela je avizovaný posun termínu ukončenia 
rekonštrukčných prác na moste v Hlohovci, z pôvodného termínu  30. novembra 2022 na nový 
termín 20. decembra 2022. Vzhľadom na zámer Zhotoviteľa zaznamenať v dohodnutom 
komplexnom digitálnom obsahu – dokumentárne video a fotografie – celý priebeh 
rekonštrukcie až do sprejazdnenia mosta pre automobilovú dopravu, je nutné novému termínu 
prispôsobiť aj harmonogram odovzdania diela (v časti 5. etapy) tak, aby mal Zhotoviteľ 



Strana 3 z 3 
 

dostatok času na zaznamenanie záverečných rekonštrukčných prác a prejazdu áut po moste, 
ako aj na výsledné spracovanie diela do konečnej podoby. 
 
 
 

Čl. III 
Záverečné ustanovenia 

 
 
1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami  

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 
Zverejnenie dodatku v Centrálnom registri zmlúv zabezpečí Objednávateľ. 

 
2. Osobné údaje dotknutých osôb (štatutárnych zástupcov zmluvných strán a osôb 

zodpovedných na základe tejto zmluvy) sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM 
EURÓPSKEHO PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane 
fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým 
sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov)  
a so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov. Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom (Objednávateľom) 
sú k dispozícii na webovom sídle www.osobnyudaj.sk/informovanie. 

 
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v štyroch identických exemplároch, pričom Objednávateľ 

dostane po jej podpise tri exempláre a Zhotoviteľ jeden exemplár. 
 
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvárajú na základe ich slobodnej vôle, 

neuzatvárajú ho v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali si ho,  
jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu dodatok podpisujú. 
 
 

 
 
V Hlohovci dňa        V Hlohovci dňa  
 
           Zhotoviteľ:                              Objednávateľ: 
 
 
 
 
 
...........................................................   .....................................................
 Virtualpanorama s.r.o.                   Mesto Hlohovec 
                  Oliver Kuča                                                           Ing. Miroslav Kollár 
                     konateľ                                                                               primátor                 
 
 
 

 
 


